CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO Nº 29/2018

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso
Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso 1, alínea “c” c/c art. 192, 1, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei
nº 934/2018, que "autoriza o Chefe do Poder Executivo a conceder reajuste de
vencimentos aos servidorespúblicos municipais e dá outras providências".

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista que houve
a negociação entre os sindicatos (SIPROMAG E SISEMPA) junto ao Executivo
Municipal, considerando a data base de 1º de janeiro de 2018 para os profissionais do
magistério e de 1º de abril de 2018 para os demais servidores públicosmunicipais,
reajuste sobre os vencimentos básicos em 2,8% e fixando o cartão alimentação em R$
330,00 à partir de 1º de abril de 2018. Destaca-se, ademais, que o pedido de urgência
em única votação faz-se necessário para o fechamento da folha de pagamento no dia 20
do corrente mês.   de

d
aio de 2018.

4 e o .

Ppá Olho PELO PLENÁRIO
“4

POR % H 6 VOTOS.

SALA DAS SESSÕES, ts Ú ç / LO | k

LeandroMorais
Presidente

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - PousoAlegre - MG - 37.552-030 Fones: (35) 3429-6500 / 3429-6501- site:www.cmpa.mg.gov.br